
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n. 2 “CAVOUR” 
Via Nervia, 28 – 18039 Ventimiglia (Im) - Tel. 0184/295223 – 290346 - Fax 0184/252782 

Cod. Fisc. 90083350083 – Cod. Mecc. IMIC81600P 

imic81600p@istruzione.it – imic81600p@pec.istruzione.it – www.ic2cavourventimiglia.edu.it  

            

 

CUP: J34D22001000006             Ventimiglia, 28/12/2022 

 

All’Albo Pretorio dell’Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DI COLLAUDATORE – DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
DENOMINAZIONE PROGETTO: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-LI-2022-43  Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell'infanzia  

€ 75.000,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il decreto 28 agosto 2018 n.129 avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il DPR 275/99 regolamento AUTONOMIA SCOLASTICA;  

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e 

di investimento europei 1301/2013 e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regione (FESR);  

mailto:imic81600p@istruzione.it
mailto:imic81600p@pec.istruzione.it
http://www.ic2cavourventimiglia.edu.it/




VISTO  l’avviso riguardante Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA   la nota autorizzativa MIUR prot.n AOOGABMI - 72962  del 05/09/2022 che finanzia il 

progetto sopra indicato: Sotto azione 13.1.5A Codice Progetto 13.1.5A -FESRPON-LI-

2022-43 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia“ per l’importo di € 

75.000,00 giusto Decreto Dirigenziale di Formale Assunzione in Bilancio di cui al  Prot. 

4925 del 13/09/2022;  

VISTA la graduatoria di valutazione regione Liguria che pone l’Istituto comprensivo Cavour 

al posto 43 con stato di autorizzato per l’importo di €75.000,00# 

VISTA   la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI   i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTA  la Delibera del verbale Collegio Docenti di adesione al progetto  

VISTA  la Delibera del verbale del Consiglio d’Istituto n. 30 del 30/06/2022 di autorizzazione 

alla candidatura;  

VISTA la delibera di approvazione del P.T.O.F. triennale n. 12 del 16 dicembre 2021 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot. 4924 del 13-09-

2021 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4941-VII-6  del 14/09/2022 “Avviso interno per la 

selezione di n. 1 Collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato 13.1.5A-FESRPON-

LI-2022-43 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia, regolarmente 

pubblicato sul sito dell’Istituto e su area riservata scuola next, 

TENUTO CONTO che per l’incarico di collaudatore non è pervenuta alcuna candidatura; 

ASSUNTO  che è facoltà del Dirigente Scolastico assumere il ruolo di Collaudatore;  

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Di assumere, in qualità di RUP l’incarico di COLLAUDATORE, a titolo NON ONEROSO, relativo al 

progetto codice: 13.1.5A-FESRPON-LI-2022-43  Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

L’incarico decorre dalla data del presente provvedimento, fino alla data di conclusione del Progetto, 

fatte salve eventuali proroghe. 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI  
Ai sensi del D.lgs.196/2003 e ss.mm.ii. i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 

l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati 

potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico – economica 

dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. 

 
 
 

                     F.to Il Dirigente Scolastico Regg. 
             (Dott.ssa Maria AICARDI) 

 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


		2022-12-28T16:15:28+0100
	MARIA AICARDI




